



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	6.000.224,42	998.216,78	2.994.650,34	1.064.451,86	3.000.112,21	2.371.313,45
RECEITAS DE CAPITAL	206.060,00	57.000,00	171.000,00	15.030,00	103.030,00	0,00
SUBTOTAL	6.206.284,42	1.055.216,78	3.165.650,34	1.079.481,86	3.103.142,21	2.371.313,45
(-) DEDUÇÕES	893.255,28	121.608,34	364.825,02	158.579,99	446.627,64	22.002,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.591,14	12.225,00	36.675,00	7.661,64	22.295,57	22.002,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	66.060,00	4.166,66	12.499,98	15.030,00	33.030,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	782.604,14	105.216,68	315.650,04	135.888,35	391.302,07	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.313.029,14	933.608,44	2.800.825,32	920.901,87	2.656.514,57	2.349.311,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.324.026,16	720.671,03	2.162.013,08	754.848,11	2.448.120,56	784.742,46	2.233.612,37	1.997.106,17
(-) Juros e Encargos da Dívida	18.813,00	3.135,50	9.406,50	964,19	18.312,03	964,19	18.312,03	9.024,05
SUBTOTAL	4.305.213,16	717.535,53	2.152.606,58	753.883,92	2.429.808,53	783.778,27	2.215.300,34	1.988.082,12
DESPESAS DE CAPITAL	1.397.573,84	232.928,97	698.786,92	121.708,74	485.628,97	209.303,24	423.994,18	347.380,97
(-) Deduções	90.000,00	15.000,00	45.000,00	17.134,74	52.416,69	17.134,74	52.416,69	77.065,70
Amortização de Dívida	90.000,00	15.000,00	45.000,00	17.134,74	52.416,69	17.134,74	52.416,69	77.065,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.612.787,00	935.464,50	2.806.393,50	858.457,92	2.863.020,81	975.946,77	2.586.877,83	2.258.397,39
RESULTADO	-4.830.182,86	-830.247,82	-2.490.743,46	-722.569,57	-2.471.718,74	-840.058,42	-2.195.575,76	-2.258.397,39
RESULTADO	-299.757,86	-1.856,06	-5.568,18	62.443,95	-206.506,24	-55.044,90	69.636,74	90.913,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	220.693,97	185.412,02	168.277,28	-17.134,74	-52.416,69
(-) Disponibilidade de Caixa	80.033,33	159.097,91	152.244,70	-6.853,21	72.211,37
(-) Aplicações Financeiras	438.456,41	545.554,26	488.429,66	-57.124,60	49.973,25
(-) Demais Ativos Financeiros	9.027,75	12.471,69	14.132,90	1.661,21	5.105,15
(+) Restos a Pagar Processados	131.527,44	1.531,43	1.531,43	0,00	-129.996,01
II - Dívida Consolidada Líquida	-175.296,08	-530.180,41	-484.998,55	45.181,86	-309.702,47
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-175.296,08	-530.180,41	-484.998,55	45.181,86	-309.702,47